
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 25 de maio de 2021 Ano XI - Edição nº 01481 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E631B01D1F995B848438FF28D19F9A83



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PORTARIA MUNICIPAL Nº 028/2021, DE 25 DE MAIO DE 2021. NOMEIA MEMBROS DO COMITÊ GESTOR MUNICIPAL PARA

DESENVOLVIMENTO DOS PEQUENOS NEGÓCIOS, PARA COORDENAR A IMPLANTAÇÃO DE POLÍTICAS DE DESENVOLVIMENTO
DOS PEQUENOS NEGÓCIOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº. 030/2021, DE 25 DE MAIO DE 2021.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº. 029/2021, DE 25 DE MAIO DE 2021.

• 1º PROCESSO DE CHAMAMENTO - CREDENCIAMENTO 0004/2021.

• EXTRATO CONTRATO Nº 0038/MAIO/2021 - PNEUSCAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
EXTRATO CONTRATO Nº 0039/MAIO/2021 - MARCELO MIRANDA DO NASCIMENTO.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E631B01D1F995B848438FF28D19F9A83



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200             E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

PORTARIA MUNICIPAL nº 028/2021, de 25 de Maio de 2021. 

 

Nomeia  Membros  do  Comitê  Gestor 

Municipal  para  Desenvolvimento  dos 

Pequenos  Negócios,  para  coordenar  a 

implantação  de  políticas  de 

desenvolvimento dos pequenos negócios, 

e dá outras providências. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelas Constituições Federal e Municipal e 

pela Lei Orgânica do Município e,  

Considerando o Decreto Municipal de nº 077/2021, de 30 de Abril de 2021, que 

dispõe sobre a criação do Comitê Gestor Municipal de Desenvolvimento dos Pequenos 

Negócios, que tem por finalidade promover e coordenar políticas públicas voltadas ao 

desenvolvimento e fortalecimento dos pequenos negócios do Município de Cafarnaum; 

RESOLVE: 

Art. 1° ‐ Ficam nomeados os membros coordenadores e suplentes para comporem 

os grupos de trabalhos dos eixos do Programa Cafarnaum Cidade Empreendedora para 

Desenvolvimento dos Pequenos Negócios, na forma a seguir: 

 

I – EIXO I: COMPRAS PÚBLICAS 

a)  Compras  Públicas  Estratégicas  ‐  Tatiane  Boaventura  Batista,  Assistente 

Executivo, Coordenadora do Eixo Compras Públicas ESTRATÉGICAS; 

a.1) Coordenador de Eixo SUPLENTE: Eduardo Vasconcelos dos Santos, Diretor 

de Planejamento e Compras. 
 

b) Compras Públicas da Agricultura familiar ‐ Normanda Xavier Bastos, Diretora 

de Agricultura, Coordenadora do Eixo Compras Públicas da Agricultura Familiar; 

b.1)  Coordenador  de  Eixo  SUPLENTE:  Milena  Silva  Guimarães,  Assistente 

Administrativo. 

 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED8AB93E9F4D323AFD08A6AE35B9A2C9

terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200             E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

II – EIXO II: DESBUROCRATIZAÇÃO 

a) Arlete Mendes Boaventura, Diretora de Administração Tributária e Agente de 

Desenvolvimento, Coordenadora do Eixo Desburocratização; 

b)  Coordenador  de  Eixo  SUPLENTE:  Anderson Martins  dos  Anjos,  Assessor 

Executivo e Agente de Desenvolvimento.  
 

III – EIXO III: EDUCAÇÃO EMPREENDEDORA 

a) Silvana Bastos Lima da Silva, Secretaria Municipal de Educação, Coordenadora 

do Eixo Educação Empreendedora; 

b) Coordenador de Eixo SUPLENTE: Renildo Alves Barbosa, Diretor de Cultura 
e Turismo. 
 

IV – EIXO IV: INOVAÇÃO E SUSTENTABILIDADE 

a) Normanda Xavier Bastos, Diretora de Agricultura, Coordenadora do Eixo de 

Inovação e Sustentabilidade; 

b) Coordenadora  de  Eixo  SUPLENTE:  Micaele  da  Silva  Viana  dos  Santos, 

Diretora de Meio Ambiente. 
 

V – EIXO V: GESTÃO MUNICIPAL 

a) Ademir  Lima  da  Silva,  Secretário Municipal  de Administração  e  Finanças, 

Coordenador do Eixo Gestão Municipal; 

c) Coordenador  de  Eixo  SUPLENTE:  Vinícius  Martins  de  Souza,  Secretário 

Municipal de Governo. 

 

Parágrafo Único: Fica nomeado o Secretário Vinícius Martins de Souza, no âmbito 

da Secretaria de Governo, como Coordenador do Comitê Gestor para a implementação 

do Plano de Ação. 

Art.  2º  ‐ Esta Portaria  entra  em vigor na data de  sua publicação,  revogando  e 

substituindo a Portaria de nº 026, de 17 de maio de 2021, bem como as demais disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, em 25 de Maio de 2021. 

 

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS 

PREFEITA MUNICIPAL 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED8AB93E9F4D323AFD08A6AE35B9A2C9

terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

                                                                                                                                                                                                                   
 
   

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 030/2021 
DE 25 DE MAIO DE 2021. 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 

 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da 
Infraestrutura; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora a Sr.ª Mariana Correia de 

Almeida, Gari, solicitando a Licença Maternidade junto ao RH desta Prefeitura 
.  
Resolve: 

    

 Art.1º - Conceder Licença Maternidade a funcionária, a Sr.ª Mariana Correia de 
Almeida, Gari por um período de (04) quatro meses, tendo início em 15 de maio de 
2021, com final em 15 de setembro de 2021, licença concedida com base no art. 102 
do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  
 

 
 
 
 
 
 
 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

   

 
 
 

 
 
 

  
Cafarnaum -Ba, em 25 de maio de 2021. 

 
 
 
 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 
 

 
 

Manoel Messias Souza Miranda. 
 

Secretário De Infraestrutura e Serviços Públicos 
 
 

Manoel Messias 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C9FE0131C68E3BCF2892DDADFC830BA

terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

                                                                                                                                                                                                                   
 
   

 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 029/2021 
DE 25 DE MAIO DE 2021. 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 

 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da 
Secretaria de Saúde; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora a Sr.ª Lidiane Martins 

Barbosa, Agente Administrativo, solicitando a Licença Maternidade junto ao RH desta 
Prefeitura 

.  
Resolve: 

    

 Art.1º - Conceder Licença Maternidade a funcionária, a Sr.ª Lidiane Martins Barbosa, 
Agente Administrativo por um período de (04) quatro meses, tendo início em 18 de 
maio de 2021, com final em 18 de setembro de 2021, licença concedida com base no 
art. 102 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  
 

 
 
 
 
 
 
 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

   

 
 
 

 
 
 

  
Cafarnaum -Ba, em 25 de maio de 2021. 

 
 
 
 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 

 
 

Antônio Carlos Sena Xavier 
Secretário de Saúde  

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D40785D14E2EE29FE453BC6EF9EB92C

terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Credenciamento

 

 

     

 
Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 

CNPJ: 13.770.489/0001-22 

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 0001/2021 

CREDENCIAMENTO Nº 0004/2021 

 

PROCESSO ADM: 092/2021 

CREDENCIAMENTO: 0004/2021 

 

OBJETO: Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para prestação de serviços mecânicos, 

destinados a atender a frota de veículos da Prefeitura de Cafarnaum - BA, em conformidade com o 

disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. 

 

Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícaspor parte do(s) credenciado (s) que abaixo 

subscrevem, homologo os presentes procedimentos nos termos do Edital de Credenciamento sob nº 

0004/2021. 

 

Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s) e em cumprimento 

aos termos do art. 43 VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, ACOLHO o relatório do 

presidente da comissão e ADJUDICO E HOMOLOGO o Chamamento Público acima identificado, 

em favor das empresas/pessoas físicas. 

 
 

Cafarnaum/BA, 04 de maio 2021. 
 
 
 
 

_________________________________ 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42E11C435CB9FE901C811698A5DE5F74

terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

 

     

 
Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 

CNPJ: 13.770.489/0001-22 

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 0001/2021 

CREDENCIAMENTO Nº 0004/2021 

 

NOME DOS CREDENCIADOS 

 

CREDENDIADO 
DATA DE ENTREGA 
DA HABILITAÇÃO 

CREDENCIADO (A) CNPJ/CPF 

0001 04 de maio de 2021. 
PNEUSCAR COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA 
07.629.557/0001-35 

0002 04 de maio de 2021. 
MARCELO  

MIRANDA DO NASCIMENTO 
013.606.655-01 

 
 

 
_________________________________ 

Jackson Aloan Souza Marques 
Presidente da CPL. 

 
 
 
 

_________________________________ 
Atílio Araújo Sabino 
Pregoeiro Municipal. 

 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42E11C435CB9FE901C811698A5DE5F74

terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

 

 
Rua Djalma Rios, S/N, Centro, CEP-44880-000 

CNPJ: 13.714.142/0001-62 
 

 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0038/2021 – OBJETO: Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para prestação 
de serviços mecânicos e eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de veículos da 
Prefeitura de Cafarnaum - BA, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
Unidade Orçamentária:  02.05.01 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL e FINANÇAS / 
Projeto/Atividade: 2008 – DESENVOLVIMENTO E MANUT.DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE ADM. 
GERAL E FINANÇAS / Elementos de despesas: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Física / 3390.30.00 Material de Consumo / 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / 
Fonte de Recurso: 0 RECURSOS ORDINÁRIOS --- Unidade Orçamentária:  02.09.01 - SEC. DE 
INFRAESTRUTURA e SERV. PÚBLICOS / Projeto/Atividade: 2023 - DESENVOLV. E MANUT. DAS 
AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS / Elementos de 
despesas: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física / 3390.30.00 Material de Consumo 
/ 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / Fonte de Recurso: 0 RECURSOS 
ORDINÁRIOS ---- Unidade Orçamentária:  02.07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / 
Projeto/Atividade: 2060 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / Elementos de despesas: 3390.36.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física / 3390.30.00 Material de Consumo / 3390.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica / Fonte de Recurso:  1 Educação - 25% ---- Unidade Orçamentária:  
02.07.02 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / Projeto/Atividade: 2066 - MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO / 2067 - GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL / 
Elementos de despesas: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física / 3390.30.00 
Material de Consumo / 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  / Fonte de Recurso: 
1 Educação - 25% / 4 Salário Educação / 15 Transferências de Recursos do FNDE / 19 Transferências 
FUNDEB 40% ---- Unidade Orçamentária:  02.08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / 
Projeto/Atividade: 2037 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE / 2032 
DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / 2055 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA / 2157 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU - 
SERV DE ATEND MÓVEL DE URGÊNCIA / Elementos de despesas: 3390.36.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física / 3390.30.00 Material de Consumo / 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica / Fontes de Recursos: 2 Saúde - 15% / 14 Transferências de Recursos do SUS ---
Unidade Orçamentária:  02.10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/ Projeto/Atividade: 
2087 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL / 2099 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS / 
2100 – GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF / Elementos de 
despesas: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física / 3390.30.00 Material de Consumo 
/ 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / Fontes de Recursos:   0 RECURSOS 
ORDINÁRIOS / 28 FEAS / 29 Transferências de Recursos FNAS. CONTRATADO(A): PNEUSCAR 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 07.629.557/0001-35, VALOR 
ESTIMADO GLOBAL: R$ 1.141.701,50 (um milhão, cento e quarenta e um mil, setecentos e um reais 
e cinquenta centavos). DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 04 de maio de 2021 a 31 de dezembro 
de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E631B01D1F995B848438FF28D19F9A83



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

 
Rua Djalma Rios, S/N, Centro, CEP-44880-000 

CNPJ: 13.714.142/0001-62 
 

 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0039/2021 – OBJETO: Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para prestação 
de serviços mecânicos, destinados a atender a frota de veículos da Prefeitura de Cafarnaum - BA, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:  02.05.01 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 
GERAL e FINANÇAS / Projeto/Atividade: 2008 – DESENVOLVIMENTO E MANUT.DAS AÇÕES DA 
SEC. MUN. DE ADM. GERAL E FINANÇAS / Elementos de despesas: 3390.36.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física / 3390.30.00 Material de Consumo / 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica / Fonte de Recurso: 0 RECURSOS ORDINÁRIOS --- Unidade Orçamentária:  
02.09.01 - SEC. DE INFRAESTRUTURA e SERV. PÚBLICOS / Projeto/Atividade: 2023 - 
DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS / Elementos de despesas: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física / 
3390.30.00 Material de Consumo / 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / Fonte 
de Recurso: 0 RECURSOS ORDINÁRIOS ---- Unidade Orçamentária:  02.07.01 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / Projeto/Atividade: 2060 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / Elementos de despesas: 3390.36.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  / 3390.30.00 Material de Consumo / 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / Fonte de Recurso:  1 Educação - 25% ---- Unidade 
Orçamentária:  02.07.02 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / Projeto/Atividade: 2066 - 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO / 2067 - GESTÃO DE ENSINO 
FUNDAMENTAL / Elementos de despesas: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física / 
3390.30.00 Material de Consumo / 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  / Fonte 
de Recurso: 1 Educação - 25% / 4 Salário Educação / 15 Transferências de Recursos do FNDE / 19 
Transferências FUNDEB 40% ---- Unidade Orçamentária:  02.08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / 
Projeto/Atividade: 2037 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE / 2032 
DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / 2055 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA / 2157 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU - 
SERV DE ATEND MÓVEL DE URGÊNCIA / Elementos de despesas: 3390.36.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física / 3390.30.00 Material de Consumo / 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica / Fontes de Recursos: 2 Saúde - 15% / 14 Transferências de Recursos do SUS ---
Unidade Orçamentária:  02.10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/ Projeto/Atividade: 
2087 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL / 2099 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS / 
2100 – GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF / Elementos de 
despesas: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física / 3390.30.00 Material de Consumo 
/ 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / Fontes de Recursos:   0 RECURSOS 
ORDINÁRIOS / 28 FEAS / 29 Transferências de Recursos FNAS. CONTRATADO(A): MARCELO 
MIRANDA DO NASCIMENTO, INSCRITO NO CPF SOB Nº 013.606.655-01, VALOR ESTIMADO 
GLOBAL: R$ 277.200,00 (duzentos e setenta e sete mil e duzentos reais).  DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA: 04 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- 
PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E631B01D1F995B848438FF28D19F9A83


		2021-05-25T11:32:20-0300




